

بنام خدا

جلوگیری از برگزاری مراسم بزرگداشت ششمین سالگرد درگذشت زنده یاد دکتر یدالله سبحانی در حسینیه ارشاد تهران

هم میهنان شریف ،

همانگونه که مطلع شده اید، در حالی که تمامی مقدمات برگزاری مراسم ششمین سالگرد درگذشت دکتر یدالله سبحانی در محل حسینیه ارشاد تهران فراهم شده بود، مسئولان امنیتی دولت چند روز مانده به زمان موعود و در تماس تلفنی با برگزارکنندگان مراسم خبر از مخالفت با تشکیل جلسه یادبود دادند و متعاقب آن خانواده محترم سبحانی ناگزیر در اطلاعیه ای ، ضمن اظهار تاسف و تأثر شدید ، از شما مردم عزیز درخواست کردند که در روز پنجشنبه ۲۲ فروردین به محل حسینیه مراجعه نکنید. اینجانبان، اعضای ستاد برگزاری مراسم بزرگداشت آن زنده یاد، نیز بدین وسیله مراتب تاسف عمیق خویش را نسبت به لغو مراسم ابراز داشته موارد زیر را به مقامات تصمیم گیرنده حکومتی یادآور میشویم:

- مرحوم دکتر یدالله سبحانی از جمله مفاخر و سرمایه های ملی کشور کهنسال ایران و ملت دیرپای آن در زمینه های مختلف علمی، اجتماعی و سیاسی بود. در بیشتر کشورها و بین دیگر ملل و اقوام، نکوداشت مختصات چنین شخصیت‌هایی - لاقلاً به منظور آموزش فرهنگی و تاریخی نسل جوان و ارائه الگوهای مناسب و القای حس اعتماد به نفس و هویت اصیل به ایشان - تا ده ها سال و گاه برای سده ها ادامه می یابد و بدون شک برگزاری چنین مراسمی منشا نوآوری ها و شکوفایی های تاریخ ساز بسیار در سیر حیات آن ملل بوده است.

- اخلاق و منش فاخر دکتر یدالله سبحانی در عرصه تدبیرهای اجتماعی و سیاسی در کنار تدقیق علمی مثال زدنی و تاسی به تقوای عملی و کم نظیر او از نسخه های شفا بخش مشکلات مزمن این دیار بود و در این وانفسای تحیر و رشد قارچ گونه مصایب و دشواریها و افزوده شدن پی در پی شبهه ها و ناامیدی ها چون چراغی فروزان راهنمای درماندگان راه و فروغی انکار ناپذیر بود.

- اطمینان داریم که مردم حق شناس ایران در اعماق قلبهایشان و در زوایای آشکار و نهان خاطر و ضمیرشان یاد آن بزرگمرد و مرشدان و همراهان نستوهش، مرحومان مصدق و طالقانی و بازرگان، را همواره گرامی داشته، با تدبیر در آثار زرین ایشان و ردیابی وضعیت فعل و حال دیگر دست پروردگان و شاگردان خلف و شایسته مکتب دینداری و وطن خواهی صادقانه آن بزرگواران، خود را از زلال چشمه جوشان محبت ، اندیشه و خیر خواهی و مدارایشان سیراب خواهند کرد.

- اما قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، در فصل مربوط به حقوق ملت، ابتدائی ترین حقوق شهروندی در برگزاری مراسم مسالمت آمیز و نظایر آن را محترم دانسته است و نقض یکطرفه چنین عهدهایی از سوی حکومت، آنهم در مورد شخصیت‌های درخشان تاریخی کشور، جفایی سترگ و غیر قابل بخشش در پیشگاه ملت، به عنوان صاحبان اصلی این مرز و بوم، خواهد بود. شاید وصف حال آن بزرگان روی در نقاب خاک کشیده نیز مصداق این گفته شاعر باشد که : ما بارگه دادیم این رفت ستم بر ما

و نیز یادآور این مژده الهی می شویم: والذین اجتنبوا الطاغوت ان یعبدوها و انابوا الی ... لهم البشری فبشر عباد الذین یستمعون القول فیتبعون الاحسنه اولئک الذین هدیهم .. و اولئک هم اولوالالباب. زمر - ۱۷ و ۱۸

در پایان ، با ابراز شرمندگی نزد ملت، بویژه مردم شریف تهران، از اینکه نتوانستیم به وعده مان عمل کنیم تقاضا داریم که در هر جای این دیار و جهان ، با خواندن فاتحه ای از خداوند منان برای این منتقد صالح تاریخ معاصر ما و تمامی همفکران و همگامان درگذشته اش آمرزش و بخشش و برای خودشان خیر و بهروزی طلب کنند.

ستاد برگزاری مراسم بزرگداشت دکتر یدآ.. سحابی،

تهران، ۲۲ فروردین ۱۳۸۷